


Edição 4.278 | Ano 12
30 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EDITAL

EDITAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: QV1BLLGH-D1NJFZ5A-WMFGMHXE-ELUN0I4T
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CONSULTA PÚBLICA ONLINE
ELABORAÇÃO DA LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTARIA - LDO

EXERCÍCIO 2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, Estado da Bahia, no uso das atribuições legais,
torna público a quem de direito possa interessar e na melhor forma da lei que:

CONSIDERANDO o quanto determinado no Art. 48, 8 1º, | da Lei Complementar 101/00 - Lei de
Responsabilidade Fiscal:

I - incentivo à participação popular e realização de audiências
públicas, durante os processos de elaboração e discussão dos
planos, lei de diretrizes orçamentárias e orçamentos;

CONSIDERANDO que a consulta pública cumpre a legislação e respeita o princípio da transparência,
objetivando estimular a participação popular na gestão dos recursos públicos, onde todos os membros da
sociedade civil organizada ou a quem este interessar, pode enviar sua sugestão e indicar as metas
prioritárias do próximo ano.

RESOLVE:

Convocar os munícipes ou a quem este interessar, para participarem da CONSULTA PÚBLICA ONLINE

através do site oficial da Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim, objetivando a elaboração do anexo de
Metas e Prioridades do PROJETO DE LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS - LDO 2025, que estejam em
consonância com os programas e ações constantes no PPA - Plano Plurianual 2022/2025.

Encontra-se à disposição no site da Prefeitura Municipal, com início no dia 30/04/2024 e término previsto
no dia 10/05/2024.

Gabinete do Prefeito do Município de Senhor do Bonfim-BA, em 30 de abril de 2024.
'

“ ,

E—LAtúiio Mus dA fios
Prefeito Municipal de Sr. do Bonfim - BA.

Praça Nova do Congresso, Nº 01, Central Shopping- 2º Andar
Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48.970-000

CNPJ: 13.988.308/0001-39
www.senhordobonfim.ba.gov.br

Edição 4.278 | Ano 12
30 de abril de 2024

Página 3

EDITAL

Certificação Digital: QV1BLLGH-D1NJFZ5A-WMFGMHXE-ELUN0I4T
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br


	EDITAL
	EDITAL


		2024-04-30T17:11:29-0300




